Comité Directeur de la Ligue IDF de Squash

Compte-rendu du

Lundi 26 mai a 19h30 au Jeu de Paume

BROUTIN Coline (visio)
CASAS Frédéric

CAYZAC Jean-Claude (visio)
HESSE Mickael (visio)

LE BOVIC Félix

Présents
LEVEAU Pascal (visio)
MERCIER Grégory

PINTAULT Patrick (visio)
PISCIONE Benoit

MEYER FUHRER Patricia (visio)

Invités
AMELIE Mathieu

Coopté
PRINCE Frangois
SALOMON Lydia (visio)
SOUDAZ Julie
VIMAL DE MURS Lilian

Absents ou Excusés

MAHAMAT Youssouf RODRIGUES Noémie SERME Camille
N° THEME DECISIONS ET SUITES ADONNER
oo On modifiera le reglement 2025-26 pour la saison suivante pour passer a des poules de 10.

1 Format critérium S . - , .
Regarder la possibilité d’utiliser Squash’App pour la saisie des résultats en live.

2 Tarification IDF Revue des tarifs en annexe

e Démission d'Océane, Benoit doit réfléchir a son organisation pour la suite.

3 Sélection jeunes et encadrement . . ) . .
Pour les déplacements la ligue n’encadrera plus les jeunes que pour le coaching.

4 Retour commission discipline d'un jeune d'ldf Pour rappel, une charte est signée par tous les jeunes et doit étre respectée.

2 subventions AFDAS ont déja rapporté a la ligue en net 28.000 €, 2 autres sont en cours.
Benoit souhaite relire les dossiers AFDAS, Mathieu les fera parvenir aussi au président.

5 Révision budgétaire avec subvention AFDAS On verra pour le budget PSP en fonction de la nouvelle date puisque il est reporté en décembre 2025 ou juin
2026.
Loyer bureau ligue a la FD Faire une proposition a 550 € sans local de stockage avec le parking
7 Demande de Youssouf sur tournois avec effectifs | La ligue propose de publier les informations sur ses réseaux afin d’essayer d’augmenter le nombre de
réduits participants.
Vote des délégués quand il y a une Le codir se prononcera pour le vote de ses délégués au comex de la FD lorsqu’il y a recommandation du
recommandation du cnosf chosf.
Retour sur faits graves a AVON mardi 20 mai Youssouf monte la commission discipline au plus vite
Lilian nous recevra au JDP et propose une soirée DJ lors de la féte du Squash le 26 juin autour du bar ou sur
le terrain 1 si plus de 120 personnes.
10 Féte du Squash Nourriture offerte par la ligue avec 1 ticket pour une boisson.
Linvitation part dans la semaine.
Budget a affiner avec le trésorier.
1" Prochain codir 18/9 a 19h30 au JDP

Fin a 21h20.




Tarification ligue

CRITERIUM HOMMES
CRITERIUM FEMMES

CHPT IDF ENTREPRISE 1 et 2 DV
TRIDAKNOS

VETERANS EQUIPES
VETERAMS INDIVIDUELS

CHPT LIGUE EQUIPES FEDERALES
CHPT LIGUE INDIV 2EME, 3,4 et 5 séries

EMREGISTREMEMNT DES COURTS 1

EMREGISTREMENT DES COURTS 2

EMREGISTREMENT DES COURTS 3

EMREGISTREMENT DES COURTS 4

EMREGISTREMENT DES COURTS 5

EMREGISTREMEMT DES COURTS 6 et +

HOMOLOGATION TOURNOI LOISIRS (INTERNE / PROMOTION/TOP 8)
HOMOLOGATION TOURNOI 1 JOUR

HOMOLOGATION TOURNOI REGIONAL

HOMOLOGATION TOURNOI NATIOMNAL / PSA

La ligue ne subventionne gu'un tournoi national ou PSA par club, par an et par genre.

CHPT INDIV JEUNES / KEN CHERVET
CHPT LIGUE JEUNES EQUIPES

Les catégories vétérans sans matchs seront remboursées

Les nationaux ne paient plus de frais d'engagement

La ligue sélectionne en deébut de saison les nationaux/PSA en apportant un soutien jusqu'a
6 tournois dans |a limite de 6000€ et un par association pas saison

Pour les tournois loisirs, sur la saison. le quatriéme tournoi organise par une association
sera gratuit

Les indemnités JA passent a 200 € par jour complet (100 € pour une soirée) pour les
tournois de ligue et les formateurs.

2023-2024

185 €
130€

150 €

75€

65 €
30H/20F

100€

30H/20F

S0€
J0€
80 €
S0 €
100 €
110€
100 €
100€
150€

0% de |a dotatio

10€
S0€

2024-2025

185 €
130€

150 €

75€

65 €

30H/20F

100€

30H/20F

S50€
70 €
80 €
90 €
100 €
110€
75€
110€
160 €
o€

10€
S0€

2025-26

190 €
135 €

155 €

80 €

65 €
30H/20F

100 €

30H/20F

S0€
J0£€
80 €
S0 €
100 €
110€
T5€
110€
160 €
0€

10€
S0€



