Compte-rendu du Comité Directeur de la Ligue IDF de Squash Lundi 26 mai à 19h30 au Jeu de Paume

Présents			Coopté	Invités
BROUTIN Coline (visio)	LEVEAU Pascal (visio)	PRINCE François		AMELIE Mathieu
CASAS Frédéric	MERCIER Grégory	SALOMON Lydia (visio)		
CAYZAC Jean-Claude (visio)	MEYER FUHRER Patricia (visio)	SOUDAZ Julie		
HESSE Mickael (visio)	PINTAULT Patrick (visio)	VIMAL DE MURS Lilian		
LE BOVIC Félix	PISCIONE Benoit			
Absents ou Excusés				
MAHAMAT Youssouf	RODRIGUES Noémie	SERME Camille		

N°	THEME	DECISIONS ET SUITES A DONNER		
1	Format critérium	On modifiera le règlement 2025-26 pour la saison suivante pour passer à des poules de 10. Regarder la possibilité d'utiliser Squash'App pour la saisie des résultats en live.		
2	Tarification IDF	Revue des tarifs en annexe		
3 Sélection jeunes et encadrement		Démission d'Océane, Benoit doit réfléchir à son organisation pour la suite. Pour les déplacements la ligue n'encadrera plus les jeunes que pour le coaching.		
4	Retour commission discipline d'un jeune d'Idf	Pour rappel, une charte est signée par tous les jeunes et doit être respectée.		
5	Révision budgétaire avec subvention AFDAS	2 subventions AFDAS ont déjà rapporté à la ligue en net 28.000 €, 2 autres sont en cours. Benoit souhaite relire les dossiers AFDAS, Mathieu les fera parvenir aussi au président. On verra pour le budget PSP en fonction de la nouvelle date puisque il est reporté en décembre 2025 ou juin 2026.		
6	Loyer bureau ligue à la FD	Faire une proposition à 550 € sans local de stockage avec le parking		
7	Demande de Youssouf sur tournois avec effectifs réduits	La ligue propose de publier les informations sur ses réseaux afin d'essayer d'augmenter le nombre de participants.		
8	Vote des délégués quand il y a une recommandation du cnosf	Le codir se prononcera pour le vote de ses délégués au comex de la FD lorsqu'il y a recommandation du cnosf.		
9	Retour sur faits graves à AVON mardi 20 mai	Youssouf monte la commission discipline au plus vite		
10	Fête du Squash	Lilian nous recevra au JDP et propose une soirée DJ lors de la fête du Squash le 26 juin autour du bar ou sur le terrain 1 si plus de 120 personnes. Nourriture offerte par la ligue avec 1 ticket pour une boisson. L'invitation part dans la semaine. Budget à affiner avec le trésorier.		
11	Prochain codir	18/9 à 19h30 au JDP		

Fin à 21h20.

Tarification ligue

	2023-2024	2024-2025	2025-26
CRITERIUM HOMMES	185 €	185€	190€
CRITERIUM FEMMES	130€	130€	135€
CHPT IDF ENTREPRISE 1 et 2 DV	150 €	150€	155 €
TRIDAKNOS	75 €	75 €	80€
VETERANS EQUIPES	65 €	65 €	65 €
VETERANS INDIVIDUELS	30 H / 20 F	30 H / 20 F	30 H / 20 F
CHPT LIGUE EQUIPES FEDERALES	100€	100€	100€
CHPT LIGUE INDIV 2EME,3,4 et 5 séries	30 H / 20 F	30 H / 20 F	30 H / 20 F
ENREGISTREMENT DES COURTS 1	50€	50€	50€
ENREGISTREMENT DES COURTS 2	70 €	70 €	70 €
ENREGISTREMENT DES COURTS 3	80€	80€	80€
ENREGISTREMENT DES COURTS 4	90€	90€	90 €
ENREGISTREMENT DES COURTS 5	100€	100€	100€
ENREGISTREMENT DES COURTS 6 et +	110€	110€	110€
HOMOLOGATION TOURNOI LOISIRS (INTERNE / PROMOTION/TOP 8)	100€	75 €	75 €
HOMOLOGATION TOURNOI 1 JOUR	100€	110€	110€
HOMOLOGATION TOURNOI REGIONAL	150€	160€	160€
HOMOLOGATION TOURNOI NATIONAL / PSA	0% de la dotatio	0€	0€
La ligue ne subventionne qu'un tournoi national ou PSA par club, par an et par genre.			
CHPT INDIV JEUNES / KEN CHERVET	10€	10 €	10€
CHPT LIGUE JEUNES EQUIPES	50€	50€	50€
Les catégories vétérans sans matchs seront remboursées			
Les nationaux ne paient plus de frais d'engagement			
Les nationaux ne paient plus de riais d'engagement La lique sélectionne en début de saison les nationaux/PSA en apportant un soutien jusqu'à			
6 tournois dans la limite de 6000€ et un par association pas saison			
Pour les tournois loisirs, sur la saison, le quatrième tournoi organisé par une association sera gratuit			
Les indemnités JA passent à 200 € par jour complet (100 € pour une soirée) pour les tournois de lique et les formateurs.			